



دوشنبه ۱۶ تیر ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۲۹۶۶

## ورزشی

### اخبار

### علی نژاد: تصمیم گیری درباره لیگ با ستاد مقابله با کروناست



معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان گفت: دنبال این نباشید که چه کسی به کدام کاندیدا رای داده، داستان انتخابات را ببینید. به گزارش ایسنا، مهدی علی نژاد، معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در مجمع انتخاباتی فدراسیون ووئشو گفت:بعد از نزدیک به ۱۳ سال سکون هدایت فدراسیون ووئشو را به آقای صدیقی می‌سپارم. البته آقای صدیقی پیش از این هم کنار ما بوده است. امیدوارم با همت شما اعضا در این مسیر موفق شود. معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان گفت: خواهش می‌کنم اقلیت به رای اکثریت احترام بگذارد و اکثریت حقوق اقلیت را رعایت کند. آرا مخفی است و دنبال این نباشید که چه کسی به کدام کاندیدا رای داد، از صدیقی می‌خواهم که مسیر مستقیم این فدراسیون را ادامه بدهد. معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان همچنین درباره وضعیت برگزاری لیگ فوتبال با وجود مثبت شدن تست کرونای چندین فوتبالیست گفت: ادامه فوتبال بستگی به شرایط پیش رو دارد. پروتکلی طراحی شد که بر اساس آن مسابقات برگزار می‌شود. اگر تیمی ۲۵ درصد نفراتش کرونا داشته باشد تیم قرنطینه می‌شود و این در پروتکل پیش‌بینی شده است. تصمیم گیری درباره کلیت لیگ هم به ستاد ملی مقابله با کرونا برمی‌گردد. اگر این ستاد وضعیت را به گونه‌ای ببیند که باید جلوگیری شود، حتما این اتفاق می‌افتد. او درباره اساسنامه فدراسیون فوتبال هم بیان کرد:فیفا می‌گوید فدراسیون فوتبال باید سازمان غیر دولتی باشد اما در قانون ما نهاد عمومی غیردولتی است که آنها با عمومی بودن مشکل دارند. دوستان در حال کار کردن روی این موضوع هستند. فیفا ۲ ایراد اساسی به اساسنامه گرفت که یکی حضور وزیر و معاون وزیر در مجمع بود و دیگری عمومی بودن اساسنامه. از آنجایی که ما دنبال مصالح فوتبال ایران هستیم، پذیرفتیم که وزیر و معاون به عنوان عضو افتخاری در مجمع باشیم که فیفا هم قبول کرد. بحث دیگر عمومی بودن بود و بحث قانون است که باید ببینیم مذاکرات چگونه پیش می‌رود. علی نژاد همچنین درباره حضور چندشغلنامه‌در فدراسیون‌ها گفت:اگر در فدراسیون چیزی به عنوان شغل تعریف شده باشد کسی نمی‌تواند ۲ شغل داشته باشد اما شغل در فدراسیون بستی شغل نباشد. باید ببینیم شغل محسوب می‌شود یا نه. هر جا دوشغله ببینیم ورود می‌کنیم و تصمیم لازم را می‌گیریم.

■ ■ ■

### ۱۴ نفر برای ریاست فدراسیون پزشکی ورزشی ثبت‌نام کردند

با پایان مهلت ثبت‌نام از کاندیداهای ریاست فدراسیون پزشکی ورزشی، ۱۴ نفر با حضور در دبیرخانه مجمع انتخاباتی فدراسیون، کاندیدا شدند. به نقل از فدراسیون پزشکی ورزشی، ثبت‌نام از کلدیداهای ریاست فدراسیون پزشکی ورزشی در شرایطی برابر اطلاعیه اعلامی از دوم تیرماه آغاز شده بود که راس ساعت ۱۵ دیروز (۱۵ تیرماه) و با پایان ساعت اداری به پایان رسید و ۱۴ نفر اقدام به ثبت‌نام کردند.

■ ■ ■

### کرونا فرنگی کار تیم‌ملی را راهی ICUکرد

دارنده مدال برنز جهان، طلای بازی‌های آسیایی و ۳ طلای آسیا پس از ابتلا به کرونا به دلیل وخامت وضعیت تنفسی در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان دکتر مسیح دانشوری بستری شد. پس از ابتلای حسین نوری، دارنده مدال برنز کشتی فرنگی جهان و قهرمان بازی‌های آسیایی به ویروس کرونا و با توجه به وضعیت وخیم این کشتی‌گیر، فدراسیون کشتی پیگیری روند درمانی وی شد.

بر این اساس با پیگیری‌های فراوان کشته شده ایران فدراسیون کشتی، وزیر ورزش و جوانان، فدراسیون پزشکی- ورزشی و همکاری دکتر ولایتی رئیس بیمارستان مسیح دانشوری، این قهرمان کشتی ایران به بخش مراقبت‌های ویژه این بیمارستان منتقل شد. نوری اکنون زیر دستگانه تنفس قرار دارد و داروهای مخصوص ریه به این کشتی‌گیر تزریق شده و تحت درمان ویژه قرار گرفته است.

■ ■ ■

### کی‌روش وقتی به ایران می‌آید که کرونا نباشد



کارلوس کی‌روش گفته وقتی کرونا به پایان رسید به ایران می‌آید اما این اتفاق با توجه به روند شیوع این بیماری در آینده نزدیک غیر ممکن است. کارلوس کی‌روش، سرمربی اسبق تیم‌ملی فوتبال همچنان خاطرات خوبی از دوران فعالیت در ایران دارد. اخیرا به نقل از علی کفاشیان، رئیس سابق فدراسیون فوتبال گفته شد که کی‌روش بزودی به ایران می‌آید که این موضوع برای هواداران کی‌روش خبر خوبی است. با این حال کارلوس کی‌روش آمدنش به ایران را منوط به پایان یافتن کرونا کرده که با توجه به کشف تشنن واکسن این ویروس، این موضوع در آینده نزدیک بعید به نظر می‌رسد و شاید به سال آینده و زمانی که درمانی برای این بیماری پیدا شد، موکول شود. کی‌روش به جز دیدار با دوستانش در ایران، قصد دارد بخشی از طلب خود از فدراسیون فوتبال را به خیریه‌ای در ایران واگذار کند تا صرف کمک به کودکان بیماری‌های خاص شود اما تاریخ مشخصی برای این اتفاق وجود ندارد.



### فدراسیون فوتبال سوریه برگزاری بازی با ایران را تأیید کرد

فدراسیون فوتبال سوریه رسماً دیدار دوستانه تیم‌ملی این کشور برابر ایران را تأیید کرد. ابراهیم ابازید، دبیر کل فدراسیون فوتبال سوریه در بیانیه‌ای گفت: با موافقت نبیل معلول، سرمربی تونسی تیم‌ملی فوتبال سوریه، دیدار تدارکاتی با تیم‌ملی فوتبال ایران را ۳ سپتامبر (۱۳ شهریور) در تهران برگزار می‌کنیم. ۵ روز پس از این بازی نیز به مصاف تیم ملی فوتبال عراق در شهر اربیل خواهیم رفت.

### استقلال و فولاد درگیر کرونا هستند و رقبادر حال بیابنیه دادن

# شک به جای همدردی



**حامد واعظی:** چند ماه قبل لیگ برتر فوتبال ایران در هفته بیست و یکم متوقف شد و ادامه‌اش ماند برای همین هفته پیش؛ زمانی که گفتند موج کرونا کمتر شده و می‌شود با رعایت «پروتکل‌های بهداشتی» بازی‌ها را بدون حضور تماشاگران برگزار کرد. همین کار را در ایتالیا و اسپانیا و انگلیس و آلمان و... هم کردند. هر چند برخی تیم‌ها، بازیکنان و مربیان معتقد بودند نباید این طور بشود اما هفته قبل، لیگ برتر دوباره شروع شد. ظاهرا همه چیز خوب پیش می‌رفت تا اینکه خبر رسید ۱۱ بازیکن فولاد و ۱۲ بازیکن استقلال به کرونا مبتلا شده‌اند. شاید این اتفاق در بازی این دو تیم برابر هم (۴ تیر معوقه از هفته نوزدهم) رخ داده باشد اما هر چه هست، این اتفاق افتاده و حالا باید کاری کرد. طبق همان پروتکل‌های بهداشتی که صادر شده بود، حالا کل اعضای فولاد و استقلال باید به قرنطینه بروند و حداقل ۲ هفته تحت مراقبت باشند، یعنی اگر بخواهند هم حق ندارند در هیچ مسابقه‌ای شرکت کنند. البته مساله ابتلای بازیکنان این دو تیم به کرونا باید از سوی مراجع ذی‌بط مانند فدراسیون پزشکی- ورزشی تأیید شود که در صورت تأیید، قرنطینه تیم‌ها اجباری است. در این میان، باشگاه پارس جنوبی جم و بویژه سرمربی این تیم، هومن افاضلی، احساس کرده‌اند که می‌توانند از این فرصت به سود خود بهره ببرند و ۳ امتیاز راحت به دست بیاورند. از این رو، از شنبه تاکنون بارها اعلام کرده‌اند که به هیچ وجه زیر بار لغو بازی با استقلال نمی‌روند. درست است که استقلالی‌ها یک بار سابقه نیامدن به زمین مسابقه را دارند (دیدار سوسر جام برابر پرسپولیس و به همین دلیل یک جام را هم از کف دادند و یک بار هم سیاهانی‌ها به بهانه‌های مختلف از حضور برابر پرسپولیس سر باز زدند و بازنده شدند اما این بار ماجرا کلاف قوی می‌کند. در آن موارد، تیم غایب دلیل موجه نداشت و از روی عمد در بازی حاضر نشد و در نتیجه عواقبش را هم تحمل کرد اما این بار، داستان چیز دیگری است و کار از دست استقلال و فولاد خارج است. با این حال، جمی‌ها روز یکشنبه بیانیه‌ای دادند و از «پشت پرده‌ها» حرف زدند. آنها تأکید کردند که «باشگاه پارس جنوبی قطعا از حق و حقوق قانونی خود صرف نظر نخواهد کرد و در اطلاعیه‌های بعدی از پشت پرده امتناع

باشگاه استقلال از سفر به جم با هواداران نجیب پارس جنوبی خواهد گفت». این باشگاه البته به این بیانیه نیز اکتفا نکرده و از آنجایی که عنوان مطبلش «اطلاعیه شماره یک باشگاه پارس جنوبی‌جم» است به نظر می‌رسد اطلاعیه‌های بعدی هم در راه باشد. نکته دیگر اینکه برخی افراد در تیم‌های مختلف لیگ برتری معتقدند استقلالی‌ها «گرونتامی» می‌کنند! اینها تأییدیه نهادهای پزشکی را هم احتمالا قبول نخواهند کرد، چون لابد معتقدند با آنها هم می‌شود لایق کرد، کما اینکه چنین اتهامی به پزشک یکی از باشگاه‌ها زده‌اند. به این افراد هم توصیه می‌شود اگر اعتقاد راسخ دارند که مدعیان ابتلا به کرونا دروغ می‌گویند، به دیدارشان بروند و ضمن در آغوش گرفتن‌شان با آنها مصافحه کنند تا در عمل نشان دهند اعتقادی به ابتلای این بازیکنان به کرونا ندارند.

■ **مهدی: راستی آزمایی می‌شود**

سرپرست کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال می‌گوید اگر میزان مبتلایان هر تیم به کرونا از ۲۵ درصد عبور کند، باید تست مجدد انجام شود. سهیل مهدی، سرپرست کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال درباره موضوع مثبت شدن تست کرونای بازیکنان استقلال و موضع رسمی سازمان لیگ اظهار داشت: این مسائل مربوط به بحث‌های پزشکی است و ما مسؤول برگزاری مسابقات هستیم و باید درباره روند برگزاری مسابقات صحبت کنیم. به طور کلی آزمایشگاه‌هایی که مورد تأیید وزارت بهداشت هستند، از جمله آزمایشگاه بیمارستان مسیح دانشوری که در بحث کرونا خدمات بسیار زیادی ارائه کرده‌اند، برای ما قابل احترام هستند. با این حال روال این است که اگر تعداد بازیکنان هر تیم بیش از ۲۵ درصد شود، از باشگاه‌ها خواهش می‌کنیم برای صحت تست‌های انجام شده، در یک مسیر و برای ارزیابی بهتر، تست مجدد بدهند. وی ادامه داد: پیش از هر چیز امیدوارم کسی مبتلا نشود اما عزیزی که مبتلا می‌شوند امیدواریم زودتر خوب شوند. با این

سید کمیل قاسمی: فعلا اسمی از آقایان نمی‌آورم

## اجازه نمی‌دهم پشت‌پرده‌های کشتی مخفی بماند

از سوی وادا به اتحادیه جهانی کشتی اعلام شد، اتحادیه جهانی مرا به عنوان آخرین بازنده به تأییمزوف به عنوان نفر اول معرفی کرد. یعنی مطابق همان قانونی که خودشان می‌گفتند. دارنده مدال نقره المپیک ۲۰۱۶ رتویو تصحیح کرد. چند ماه پیش در کمیته ملی المپیک ۲ نفر از آقایان دست‌اندرکار را دیدم که درست نیست نام‌شان را بیابورم. آنها به من گفتند روس‌ها به مدال طلا المپیک تو اعتراض کردند و احتمالا محاسبات درستی برای اعلام مدال طلای تو نشده است. از نوع صحبت‌شان متوجه شدم کاملا در جریان موضوع

پیگیری روس‌ها هستند. وی تأکید کرد: آن زمان هم تقاضا کردم چرا فدراسیون کشتی و کمیته ملی المپیک به طور مستقیم از اتحادیه جهانی کشتی کار مرا پیگیری نمی‌کنند. آن مدال طلا مال من نیست که بگویم از من خوش‌شان نمی‌آید. آن سهم مردم ایران و سهم کشتی است. دارنده مدال نقره جهان افزود: لالوویچ به عنوان رئیس اتحادیه جهانی کشتی و نماینده IOC در ستاد جهانی مبارزه با دوپینگ حضور دارد و کلادار جریان همه مسائل است. مردم هوشیار هستند و می‌فهمند که چه اتفاقی در حال رخ دادن است. من هم تا جایی که توانم پرسد پیگیری خواهیم کرد. من کسی را جز خدا ندارم و هر اتفاقی هم بیفتد نمی‌گذارم پشت‌پرده‌ها مخفی بماند.

حال در صورت ابتلا در یک فاصله ۲۴ ساعته ۲ مرحله تست انجام می‌شود و با تست‌های اولیه مطابقت داده خواهد شد. این مساله در ارتباط با مسائل پزشکی، مربوط به سازمان پزشکی ما خواهد شد و در صورت تخلف انضباطی، در سازمان انضباطی ما بررسی و احکام انضباطی صادر می‌شود. مهدی در واکنش به اینکه باشگاه پارس جنوبی اعلام کرده بود آنها در زمین حاضر می‌شوند و در صورتی که تست مجدد بازیکنان استقلال منفی باشد کمیته انضباطی باید این مسابقه را ۳ بر صفر به سود آنها اعلام کند، گفت: در این باره، به صورت کلی صحبت می‌کنم. به هر دلیل موج‌ها غیر موجه، تیمی در زمین حاضر نشود، مسیر قانونی این است که ناظر بازی، داوران و هیات فوتبال استان مربوط گزارش‌ها را ارائه می‌کنند. همچنین اگر تیمی که در زمین حاضر نشده و به طور نمونه دلیل آنها پزشکی باشد، این مساله به صورت رسمی اعلام می‌شود و پرونده به ارکان قضایی فدراسیون فوتبال می‌رود. قاعدتا این تست‌های مجدد هم مربوط به پرونده خواهد شد و اینکه بازی ۳ بر صفر می‌شود، لغو می‌شود، مجدداً برگزار خواهد شد یا نه مربوط به ما نیست. ما تا تصمیم کمیته انضباطی این بازی را جزو برنامه نگه می‌داریم و در صورتی هم که تست‌های مجدد نشاس دهد ۲۵ درصد بازیکنان استقلال کرونا گرفته‌اند، تیم ۲ هفته به قرنطینه خواهد رفت و سایر مسابقات پیگیری می‌شود. وی درباره اینکه آیا دیدار استقلال لغو شده و اینکه تست مجدد برای راستی‌آزمایی چه زمانی انجام می‌شود، اظهار داشت: بازی لغو نمی‌شود، بلکه معوق خواهد شد تا زمانی که شرایط برگزاری مجدد فراهم شود. درباره راستی‌آزمایی هم فدراسیون پزشکی- ورزشی و سازمان پزشکی سازمان لیگ با باشگاه‌ها در تماس هستند. یا آنها فراخوانده خواهند شد یا هر طور که باشگاه بخواهد نمایندگان پزشکی ما به محلی که آنها راحت باشند می‌روند تا تست مجدد انجام شود.

زور آزمایی لیگ کشتی با ویروس کرونا

## زمره تعویق

اینکه چند پیش ستاد مبارزه با ویروس کرونا در ورزش هم آب پاکی را روی دست فدراسیون کشتی ریخت و با تأکید بر پربرخورد بودن این رشته، معجز آغاز فعالیت‌های کشتی از جمله اردوهای تیمی لم را صادر نکرد. ضمن اینکه اتحادیه جهانی کشتی هم همچنان معتقد است تمام فعالیت‌های رسمی این رشته باید تا روز ۱۰ شهریورماه تعطیل باشد تا شاید بعد از این تاریخ با توجه به نشست بعدی هیأت‌رئیس، تصمیمات جدیدی اتخاذ شود.

حیات با توجه به محدودیت‌ها

و ممنوعیت‌های داخلی و خارجی، بعید به نظر می‌رسد رقابت‌های لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی از اوایل مردادماه آغاز شود و گویا فعلا زور ویروس کرونا به مراتب بیشتر از برنامه‌های از پیش تعیین شده کمیته لیگ کشتی است. از سویی، رقابت‌های لیگ برتر کشتی به عنوان یکی از اتفاقات بزرگ مالی برای مربیان و کشتی‌گیران از اهمیت بالایی برای گوش شکسته‌ها برخوردار است اما باید قبول کرد سلامتی قهرمانانی ملی نیز بسیار مهم است؛ قهرمانانی لیگ را اوایل مردادماه استارت بزنند؛ وعده‌ای که با توجه به موج دوم شیوع ویروس کرونا در نقاط مختلف کشور از جمله استان‌های کشتی‌خیز، بعید به نظر می‌رسد تحقق یابد. بویژه

**علیرضا هنرمنش:** کمیته لیگ فدراسیون کشتی در حالی به آغاز پیکارهای لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی از اوایل مردادماه امیدوار است که موج شیوع ویروس کرونا صعود نگران‌کننده‌ای دارد. مسؤولان کمیته لیگ فدراسیون کشتی

ماه‌هاست با سفر به استان‌های مختلف در حال ریزی با متولیان سیاسی و ورزشی کشورمان هستند تا بتوانند تنور رقابت‌های لیگ برتر امسال را نسبت به سال‌های قبل، گرم‌تر کنند. در این مدت اتفاقات خوبی به فرادین و شاهد اعلام

آمدگی استان‌های مختلف برای حضور در لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی امسال بودیم که همین حجم از آمادگی تا قبل از آغاز لیگ نیز جالب توجه و ستودنی است.

اماد در مقابل پروسه آغاز رقابت‌های لیگ برتر کشتی، دیوار بلند و مستحکمی به نام ویروس کرونا قرار دارد که فعلا علاوه بر کشتی، تمام رشته‌های ورزشی در ایران و جهان را تحت تأثیر قرار داده است. پیش از این، کمیته لیگ فدراسیون کشتی اعلام کرده بود با تمام توان سعی دارد رقابت‌های لیگ را اوایل مردادماه استارت بزند؛ وعده‌ای که با توجه به موج دوم شیوع ویروس کرونا در نقاط مختلف کشور از جمله استان‌های کشتی‌خیز، بعید به نظر می‌رسد تحقق یابد. بویژه

